
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Segunda Feira – 27 de fevereiro de 2023 – Ano II – Edição nº 20 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

ALTERAÇÃO DO CONTRATO E DO ESTATUTO 
 

Torna público a ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE CONSÓRCIO E DO ESTATUTO DO CONSÓRCIO 
 
 

Tendo em vista homologação do consorciamento dos Municípios de Dom Bosco/MG, Vazante/MG, 
Brasilândia de Minas/MG e Paracatu/MG e alterações para implementação da nova Lei de 
Licitações, Lei Federal 14.133/2021. A íntegra dos documentos estão disponíveis na sede do CISALP 
na Rua Juquinha Souto, 100, Lagoa Formosa/MG ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br.  
 

 
LAGOA FORMOSA, 27 de fevereiro de 2023 

 
 
 

César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 

PARANAÍBA, torna público a ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 005/2023 – I a 005/2023 – VI, tendo 

em vista registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. A íntegra dos documentos está disponível na sede do 

CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 

ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2023 - I. 
 
Assinatura em 22/02/2023. 
 
Processo Licitatório nº 003/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Contratada: HIGOR SILVA CANEDO 

Valor total estimado: R$ 5.005.800,00 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 27/02/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2023 - II. 
 
Assinatura em 22/02/2023. 
 
Processo Licitatório nº 003/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Contratada: COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 

Valor total estimado: R$ 90.400,00 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 27/02/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

7 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2023 - III. 
 
Assinatura em 22/02/2023. 
 
Processo Licitatório nº 003/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Contratada: W33 MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Valor total estimado: R$ 358.800,00 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 27/02/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

8 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2023 - IV. 
 
Assinatura em 22/02/2023. 
 
Processo Licitatório nº 003/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Contratada: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 

Valor total estimado: R$ 286.930,00 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 27/02/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

9 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2023 - V. 
 
Assinatura em 22/02/2023. 
 
Processo Licitatório nº 003/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Contratada: V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

Valor total estimado: R$ 1.261.031,80 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 27/02/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

10 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2023 - VI. 
 
Assinatura em 22/02/2023. 
 
Processo Licitatório nº 003/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2023.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição de itens de beleza, perfumaria, materno infantil, cozinha, 

supermercado, dentre outros e acessórios personalizados em geral em atendimento a demanda do 

CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 

especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Contratada: MERAKI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

Valor total estimado: R$ 405.950,00 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 27/02/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2023-02-27T16:46:21-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:46:36-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:46:44-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:46:54-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:47:03-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:47:14-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:47:24-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:47:36-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:47:50-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-02-27T16:48:02-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




